Администрация  муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 декабря 2015 года                                                                                   № 601

Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального района «Могочинский район»
В соответствии с пунктом 3

HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=0B11A1C32344B7C300BD2007F92B5579377D113B610BB312AB8039E47BD48ECE677759CC2F89cFr1H"
1 статьи 692 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 года № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями)», статьей 25 Устава муниципального района «Могочинский район», в целях обеспечения формирования муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) для муниципальных учреждений муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет :
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального района «Могочинский район» (далее – Порядок).
2. Комитету образования администрации муниципального района «Могочинский район» (Рюмкина О.А.), комитету культуры администрации муниципального района «Могочинский район» (Шишмарева А.А.), являющимися органами местного самоуправления муниципального района «Могочинский район», осуществляющими функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального района «Могочинский район» (далее – органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя, учреждения), в месячный срок:
а)  определить должностных лиц, ответственных за формирование и ведение ведомственных перечней в информационной системе, доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с учетом требований Правил формирования (изменения) реестровых записей при формировании и ведении ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями) и структуры их уникального номера, включая правила формирования информации и документов для включения в указанные реестровые записи, утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 декабря 2014 г. № 174н;

б) сформировать на основании утвержденных базовых (отраслевых) перечней муниципальных услуг и работ и утвердить ведомственные перечни муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых находящимися в их ведении учреждениями (далее – ведомственный перечень), в соответствии с Порядком.

3. Установить, что положения настоящего постановления применяются при формировании муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ, начиная с муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов.
4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Могочинский район» от 02.03.2015 года №  138 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального района «Могочинский район».
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации муниципального  района «Могочинский район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета образования администрации муниципального района «Могочинский район» Рюмкину О.А., председателя комитета культуры администрации муниципального района «Могочинский район» Шишмареву А.А., председателя Комитета по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» Резникову С.Р., начальника отдела информатизации и средств вычислительной техники администрации муниципального района «Могочинский район» Евдокимова Е.А. в соответствии с распределением обязанностей.
Глава муниципального района

«Могочинский район»
        Д.В.Плюхин

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального района

«Могочинский район»

№ 601  от 25 декабря 2015 года

ПОРЯДОК

формирования, ведения и утверждения ведомственных

перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального района «Могочинский район»
1. Настоящий Порядок устанавливает общие требования к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями муниципального района «Могочинский район» (далее – учреждения), в целях составления муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнение работ учреждениями (далее - ведомственные перечни).

2. Ведомственные перечни формируются и утверждаются органами местного самоуправления муниципального района «Могочинский район», осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений, созданных на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального района «Могочинский район» (далее – органы, осуществляющие полномочия учредителя), в соответствии Общими требованиями к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями), утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 г. №151 (далее – Общие требования).

3. В ведомственные перечни включается в отношении каждой муниципальной услуги или работы информация в соответствии с пунктом 3 Общих требований, образующая реестровую запись.

4. Порядок формирования информации и документов для включения в реестровую запись, формирования (изменения) реестровой записи установлен в Правилах формирования (изменения) реестровых записей при формировании и ведении ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями) и структуры их уникального номера, включая правила формирования информации и документов для включения в указанные реестровые записи, утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 декабря 2014 г. № 174н.

5. Ведомственные перечни, сформированные в соответствии с настоящим Порядком, подлежат согласованию с Комитетом по финансам администрации муниципального района «Могочинский район».

6. Комитет по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» обеспечивает в течение 3 рабочих дней рассмотрение направляемых для согласования ведомственных перечней.
7. Ведомственные перечни, сформированные и согласованные в соответствии с настоящим Порядком, утверждаются органом, осуществляющий функции и полномочия учредителя, в форме электронного документа с использованием информационной системе, доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru).
Ведомственные перечни подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью лица, уполномоченного в установленном порядке действовать от имени органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя.
8. В целях размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) и на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ведомственных перечней органы, осуществляющие полномочия учредителя, в день утверждения ведомственного перечня (изменений, которые вносятся в ведомственный перечень) обеспечивают направление информации и документов в электронной форме в Федеральное казначейство с использованием информационной системы, доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в соответствии с Порядком размещения на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуги работ, ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями), утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 17 декабря 2014 г. № 152н.
9. Органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя, вправе направить соответствующим федеральным органам исполнительной власти предложения о внесении изменений в базовые (отраслевые) перечни государственных и муниципальных услуг и работ с приложением копий документов, являющихся основанием для внесения таких изменений, путем размещения в информационной системе, доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», заявки в порядке, установленном приказом Министерства финансов Российской Федерации от 26 марта 2015 г. № 48н.
Направляемые предложения о внесении изменений в базовые (отраслевые) перечни государственных и муниципальных услуг и работ подлежат согласованию Комитетом по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» в информационной системе, доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в соответствии с пунктом 11 Правил формирования и ведения базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 г. №151.
10. Комитет по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» обеспечивает в течение 10 рабочих дней рассмотрение направляемых предложений о внесении изменений в базовые (отраслевые) перечни государственных и муниципальных услуг и работ.
11. При изменении в установленном порядке базового (отраслевого) перечня государственных и муниципальных услуг и работ (далее - базовый (отраслевой) перечень) вследствие изменения информации и документов реестровых записей базового (отраслевого) перечня, на основании и в соответствии с которыми сформированы ведомственный перечень и его реестровые записи, орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, в течение тридцати дней со дня изменения в установленном порядке базового (отраслевого) перечня формирует измененные версии утвержденных реестровых записей, обеспечивает внесение изменений в информацию и документы, включаемые в утвержденные реестровые записи, утверждение измененных версий реестровых записей и формирование на их основе изменений, которые вносятся в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ в соответствии с пунктами 2.11 - 2.16 Правил формирования (изменения) реестровых записей при формировании и ведении ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреждениями) и структуры их уникального номера, включая правила формирования информации и документов для включения в указанные реестровые записи, утвержденных приказом  Минфина России № 174н, а также формирование и утверждение измененного ведомственного перечня в соответствии с настоящим Порядком.
12. Сведения об изменении информации и документов реестровых записей базового (отраслевого) перечня, на основании и в соответствии с которыми сформированы реестровые записи, направляются органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя, автоматически информационной системой в день изменения в установленном порядке.

______________________________________________

PAGE
5